
Principper for skole-hjem-samarbejdet ved Vinding Skole 

 

Formål 

Folkeskolens formålsparagraf gør samarbejdet mellem skole og hjem til en vigtig gensidig 

opgave.  Formålet er at sikre et succesfuldt samarbejde på baggrund af et aktivt engage-

ment fra både skole og hjem, der bygger på gensidig tillid, åbenhed og respekt. Skolebesty-

relsen ved Vinding Skole fastsætter i lyset af dette nedenstående principper for skole-hjem-

samarbejdet. 

Forældremøder 

Der afholdes mindst 1 årligt forældremøde i alle klasser. På 1., 4. og 7. klassetrin afholdes 

normalt 2 forældremøder. Derudover vil der i særlige tilfælde i alle klasser kunne afholdes 

ekstra forældremøder. På ét af møderne diskuteres der bl.a. aldersrelaterede problematik-

ker. Forældremøderne planlægges af klasselæreren i samarbejde med forældrerådet. Det 

forventes, at hvert hjem er repræsenteret til forældremøderne. 

 

Forældreråd 

Forældrerådet vælges i alle klasser på forældremødet. Det vælges for ét år ad gangen og be-

står af mindst 3 forældre.  

Formålet med forældrerådet er, at 

• synliggøre forældrenes betydning og medansvar for trivslen blandt klassens børn 

• medvirke til at skabe et aktivt forældrefællesskab, der i samarbejde med klassens læ-
rere sikrer en god og rummelig klassekultur, som modvirker mobning og fremmer 
trivsel 

• at der sikres en åben og konstruktiv dialog mellem forældre omkring børnenes trivsel 
og udvikling 

Forældrerådets opgaver kan blandt andet være at: 

• byde nye klassekammerater og deres forældre velkommen 

• have ansvar for, at der bliver arrangeret mindst 1 årligt socialt arrangement for ele-
ver og forældre i klassen. 

• være sparring og opbakning omkring lærernes tiltag omkring klassens trivsel 

• påtage sig opgaver af mere social karakter, som f. eks modtagelse af nye elever og 
deres forældre 



• samarbejde med klassens lærere omkring afholdelse af forældremøder eller andre 
arrangementer 

• fremme forståelse for og accept af at mangfoldighed er en styrke 

• være rollemodel i forbindelse med forældregruppens samtaler omkring konkrete 
problemstillinger i klassens fællesskab 

 

Skolebestyrelsen 

Skolebestyrelsen vælger en kontaktperson til hver klasse. Det tilstræbes, at skolebestyrel-

sens repræsentant deltager i de ordinære forældremøder i alle klasser.  Referatet fra skole-

bestyrelsens møder kan læses på skolens hjemmeside under fanen skolebestyrel-

se/referater. Skolebestyrelsen inviterer med mellemrum forældrerådene til et fællesmøde, 

hvor der informeres om dét at være i et Forældreråd, og der gives ideer til aktiviteter mm. 

Der udleveres et ringbind til forældrerådets medlemmer, hvoraf forældrerådets formål og 

opgaver fremgår. 

 

Målsætningssamtaler 

Eleven og dennes forældre tilbydes en årlig målsætningssamtale. Denne gennemføres i pe-

rioden oktober – januar. Ved yderligere behov kan der indkaldes til endnu en samtale. Øn-

ske om yderligere samtale kan komme fra såvel forældre som lærere. Samtalerne gennem-

føres i lærernes arbejdstid, dvs. som regel i tiden kl. 14-17. 

 

Førskolegruppe 

I juni inviteres forældre til kommende elever i 0. klasse til forældremøde, hvor de informe-

res om hverdagen i førskolegruppen, og om mål og indhold i 0. klasse og om hverdagen og 

kulturen på Vinding Skole. På mødet deltager også 0. klasselederne. 

 

Orienteringsaften for kommende 7. klasser 

I marts/april inviteres de kommende elever i 7. klasse og deres forældre til en orienterings-

aften. Elever fra Ørnhøj inviteres også. På mødet orienteres om 7.-9- klasse som et forløb og 

skoleårets gang. Der er rundvisning på skolen, hvor nogle af klassernes kommende lærere 

eller nuværende elever fortæller om fagene, skolen m.m. Hvis klasselærer er kendt, vil den-

ne deltage i mødet. 

 



 

 

Velkomstsamtaler for 7. klasser 

I starten af skoleåret får eleverne i 7. klasse et spørgeskema med trivselsspørgsmål, som 

drøftes derhjemme med forældrene. Ud fra spørgeskemaerne afholder klasselærer og en 

faglærer samtaler med eleverne for her at lære eleven bedre at kende, at afstemme for-

ventninger og at skabe en god start. 

 

Forældredage  

Forældre inviteres i løbet af skoleåret til at se fremlæggelser m.m. i klassen. Desuden kan 

forældre på forhånd aftale andre besøgsdage med klasselæreren. Dette aftales med klasse-

læreren minimum to dage før besøget. Skolen har desuden 2 fastlagte Åben Hus dage 
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